«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
от 23 декабря 2009 года № 4-20/393 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в муниципальном образовании
муниципального района «Печора»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 декабря 2009 года № 4-20/393 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании муниципального района «Печора» (далее – Положение) следующие  изменения:
1.1. В приложение № 5 «Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Печора» к Положению:
1.1.1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми» муниципальным служащим предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков, с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
Муниципальным служащим предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;
1.1.2. Раздел VII. «Ежемесячное денежное поощрение» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. При поступлении лица на муниципальную службу без установления  испытательного срока ежемесячное денежное поощрение устанавливается в кратном размере к должностному окладу 1,5.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

И.о. главы муниципального района «Печора» –
[bookmark: _GoBack]руководителя администрации                                                                    Р.И. Грибанов

г. Печора
23 июня 2020 года
№ 6-45/494

image1.wmf